平成３０年６月２０日

保 護 者  様

・・・・

京都市立 日吉ケ丘高等学校

校 長  古 池  強 志

平成３０年度教科書展示会の開催について（通知）

 平素は，本校に対し格別の御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，平成３１度に高等学校で使用する教科書の採択に先立ち，保護者や市民の皆様が実際に教

科書を御覧のうえ，必要に応じて御意見をいただくため，教科書会社から発行される見本本を展示

する教科書展示会が下記のとおり開催されますので，お知らせいたします。

京都市では，下記の教科書センター２会場で，法律で定められている教科書展示の期間を前倒し

し，６月１日から展示会を実施しています。

是非，この機会に展示会場にお立ち寄りいただければと存じます。

記

１ 会場及び期間等

期間 会場 開館時間 休館日

6 月 1 日(金)

～7月 4日(水)

京都市総合教育センター

（下・河原町通仏光寺西入）

9:00～21:00

※木曜：9:00～17:15

※土曜：9:00～17:00

日曜

右京中央図書館

（右・太秦下刑部町１２）

9:30～20:30

※土・日・祝：9:30～17:00
火曜

２ 意見書の提出

   各展示会場には，意見書用紙及び意見書箱を設け，保護者，教職員及び一般市民から，教科

書についての御意見を伺う機会としています。

３ ホームページでの公開

   上記教科書展示会の案内のほか，教科書採択に当たっての基本方針等は，学校指導課のホー

ムページで公開しています。また，選定委員の名簿や採択結果についても，採択後（７月下旬

予定）に順次公開することとしています。